Quod deus nūq̄ spernit penitentia. et si ad sūmū quis
malozum pueniat. de pe. di. iij. talis. q̄. ecce.

Quod quātrūq̄ paruum penitentiam: et quantociq̄
paruo tempore factaz deus non respuit. de pe. di.
iij. talis. q̄. ecce.

Item sepius iteratam deus non contēnit. de pe. di.
iij. q̄. hac. r. q̄. quod autem. r. c. septies.

Quod penitentia in vltimo momento vite pōtēē utilis
ad salutem. xxvi. q. vi. si p̄elbyter. r. c. seq. Exem
ibi de latrone.

Quod dubia est penitentia ad vltimam necessitates de

lata. de pe. vi. vij. §. i. di. iij. §. siue.

Facilius est inuenire qui recte seruauit innocentiam q̄ qui congrue egerrit penitentiam. de pe. dist. iij. reperitur. §. ar. ego.

Qui sunt digni fructus penitentie. l. di. quia tua de pe. di. v. §. i. in fi.

Vere penitens semper dolere et dolere gaudet. de pe. di. iij. circa prin. r. c. si apostolus.

Qui penitet non est dicendus peccator. xxij. q. i. quod autem.

Discretum debet querere confessorem. de pe. di. i. quoz penit.

Penitens debet considerare multa de quibus debet penitere: et que aggravant peccata. de pe. di. v. §. i. que bis versibus continentur.

Aggrauat ordo: locus peccata: scientia tempus: Etas: conditio: moza: motus: copia: status.

Penitens v̄z promittere vltimus se et alia non facturum. xxij. q. ij. de viro. xxij. q. vlti. pessimam.

Vere penitens oia que imponuntur sustinere debet libenter. de pe. di. ij. circa prin.

Penitenti pro sunt orationes: elemosine et alia bona ecclesie. de pe. di. vi. §. i.

Penitentia nabucho donoso: dicitur fructuosa. xxij. q. iij. nabuchodonosor.

Nullus debet penitentiam alteri imponere vel absolutionem facere sine ep̄. licentia nisi sit privilegiatus auctoritate apostolica. rvi. q. i. peruenit.

Confessor cum gaudio et pie affectu debet suscipere penitentes exemplo xpi. rvi. q. vii. penitentem.

Per penitentiam contrahitur f. liatio spūalis: si cur per baptismum. rxi. q. i. omnes.

Nulli penitenti venia v̄z denegare ij. q. v. quanto.

Penitentia ne hoies desperent quadoq̄ est munda: q̄ melius est reddere rationem de misericordia q̄ de crudelitate. rxi. q. vij. de bis. r. c. al. ligant.

Indiscrete iposita nocet q̄: ex hoc procedens contumit: et futura fugitur. rvi. q. vij. alligant.

In extremis nulli est deneganda. rxi. q. vi. si q̄ de corpore. r. vij. c. seq.

In articulo mortis si penitens loqui non valens per signa petat penitentiam debet absolui. rxi. q. vi. qui recedunt.

Clerici peius agunt penitentiam q̄ laici. de pe. di. i. mensuram.

Clerici prompti sunt aliis pondus penitentie imponere: sed suo digito non curant tangere. rxi. q. vij. alligant.

Iponenda est penitentia fm qualitatem delicti. rxi. q. i. si quis. rxi. q. v. circa finem.

Item fm qualitatem delinquentis. rxi. q. vij. tempore penitudinis. r. v. c. se. de cōse. di. iij. de penitentibus. de pe. di. i. in actione.

Imponitur penitentia ad caudam. rxi. q. i. si q̄e saniens. rxi. q. v. excommunicatorum.

Criminosi sunt compellendi ad penitentiam agendam. rxi. q. iij. displicet.

Penitentia est arbitraria iuxta discretionem ipone-tes. rxi. q. vij. hoc sit. de pe. di. i. mensuram.

Item est arbitraria fm exigentiam etatis: egritudinis et necessitatis. rxi. q. vij. tēpora penitudinis r. c. hoc sit.

Licet penitentia sit arbitraria pro quibusdam ramen culpis modi penitentie a cānone sunt impositi. de pe. di. i. mensuram.

Episcopo siue p̄sbytero fornicanti cum filia spiritali: est. rxi. anozum penitencia imponenda. rxi. q. i. si quis sacerdos.

Decennis pro matricidio rxi. q. ij. latorem. Item pro fornicatione religiosi vel religiose. rxi. q. i. deuotam.

Septennis iponitur p̄ ecclesie inuisione. rxi. q. ij. de viro.

Item pro incestu. rxi. q. iij. si pater.

Item pro v̄rocidio. rxi. q. ij. admonere.

Item pro homicidio: adulterio et periurio: s̄ differenter. rxi. q. i. p̄dica. lum.

Quadoq̄ piuratis penitentia est septem anni: quinq̄ tres. quadoq̄ vnus. q̄ doq̄ minus fm iuramenti differentiam. rxi. q. v. qui compulsi. r. iij. c. seq.

Ecclesia confucit pro quolibet peccato mortali septennem penitentiam iniungere: s̄ magis et minus aggravare. rxi. q. ij. hoc ipsum.

Ab hereticis sacramenta recipientes diuersimode puniuntur. rxi. q. i. si. uis. uiderit.

Penitentia rebaptizatorum diuersificatur. de cōse. di. iij. qui bis. r. c. eos quos.

Penitentia incendiariozum est q̄ post damni restitutionem in terra sancta per vnum annum de-merentur. rxi. q. vlti. pessimam.

Qualiter penitentia solennis et publica est iponenda et assumenda. l. di. penitentes. r. c. se.

Iponit p̄ magna crimina. de pe. di. i. actioe.

Iuuenib̄ nō facile ē iponenda. l. di. penitentes. Item nec clericis nisi prius a suis ordinibus degradatis. l. di. cōfirmadum. r. duo. c. seq.

Nō v̄z iterari. l. di. si quis post remissionem. §. p̄facientes eam nō debent iterum cōicare nisi i articulo mortis. rxi. q. vi. si q̄. r. iij. c. seq.

Nō debent miliciam secularē vel p̄paz exercere. de pe. di. v. cōtrarium. l. di. c. vltimo.

Tales nō possunt ad sacros ordines p̄moueri. l. di. er penitētib̄. r. iij. c. se. r. c. illud. r. c. placuit.

Q̄d u sunt i penitentia actu nō possunt in curia seculari aliquem accusare. xi. q. i. illud.

Post p̄niam matrimonio possunt vti et de licentia p̄rabere. rxi. q. ij. audiuius. v̄q̄ ad. i. q.

De penia habes vbi agit de cōtritione: et vbi agitur de confessione: et vbi agitur de satisfactione.

Bethecosten Bethecosten in eadem leticia et reuerentia est sicut festum pasce. lxxvi. di. nosse.

I vigilia p̄thecosten diaconi p̄ aduentus spūs sancti dalmatias debent vti et flectam? genia nō debent dici. lxxvi. di. de ieiunio.

De pascha vsq ad penēbecosten si qui ieiunare voluerit nō sunt prohibendi. lxxvi. di. post pascha.

Percussio percussio est duplex. vide

spiritualis et corporalis. Spiritualis que fit verbo. Corporalis que fit facto lxxv. di. cum beatus.

spiritualis percussio fit quādo doctor inutili sermone conscientia percutit confirmoz. lxxv. di. c. vltimo.

corporalis percussio fit aut a deo. aut ab homine vij. q. i. cum percussio.

percutit quis corporali diuino iudicio. xij. di. anastasius. xv. q. i. nec bis. r. c. se.

diuine percussioni percussio hominū non d̄ suprad. di. vij. q. i. cum percussio.

percussio corporalis ab hoie q̄ p̄est ad correctio nēz ē meritoza. xlv. di. cū beatus. s. salomō. r. c. se.

Nam qui emendat verbere in quo potestas datur; misericordiam facit. xlv. di. r. qui emendat.

beatus benedictus percutiendo corporaliter quēdam monachos; sanauit spūaliter. xlv. di. cū beatus. s. salomō.

percussio ex odio vel ira mala ē. xlv. di. quid autē

prelati debent esse pastores non percussores gre gis. xlv. di. c. i.

prelati qui percussione non vitia corrigunt s̄z time ri querūt; culpantur. di. xlv. due. s. p̄oxi.

ep̄s nullū suis manibus s̄z per aliū d̄z percutere lxxvi. di. non licet. r. v. q. v. illi qui.

ep̄s vel presbyter percussor d̄z deponi. i. q. vij. si quis oēm in fi. xlv. di. due. s. et bis.

minores clerici ab his qui p̄sunt pro ipso: ū ex cessibus possunt percuti. xlv. di. cū beatus. s. salomō.

ille qui percussit te in maxillam p̄bebe ei alteram non ad litteram intelligitur; q̄ nec ep̄s nec pau lus apostolus beclad litterā implenerunt; s̄z potē contrariū. xxij. q. i. paratus.

De hac materia habes vbi agitur de disciplina r vbi agitur de correctione. r vbi agitur de flagellatione.

Peregrinatio peregrinatio ad loca sanctorū non ē

contēnenda q̄a sanctis patribus est approbata. xxx. di. si quis per superbiam.

nulli religioso vel clerico licet vouere peregrina tionem vel assumere sine licētia sui prelati. xx. q. iij. c. vlti. r. s. de conse. di. v. non oportet.

peregrini sanctorū r p̄cipue apostolorū vbi cum q̄ sine pedagijs r sine alijs nocuentis debēt trā s̄re. xxij. q. iij. si quis romipetas. r. c. illi qui.

non est laudabile peregrinū fuisse hierosolymis s̄z ibi bene vixisse. xij. q. ij. socrates.

peregrini clerici absq̄ formata; Italia; diocesi nō debent recipi. lxxi. di. c. vltimo.

transmarini vel alij clerici peregrini nō debēt nisi cum quinque sigillis episcopoz ad ordines recipi. xxvij. di. per totum.

peregrini ep̄i vel presbyteri in via peregrinatio num possunt occulte celebrare. vij. q. i. ep̄i vel presbyteri. ix. q. ij. per totum.

possunt tabernas ingredi. xliij. di. clerici.

Item licet eis mutare habitum. xxi. q. iij. ep̄i

Item licet eis eccōicā i bis cōdicare. xi. q. iij. quoniā.

Perfectio perfectio non admittit p̄ sonalē rerum repetitionem.

xliij. q. i. per totum. xi. q. i. te quidem.

oēs ep̄i debent esse in statu perfectozū. xliij q. i. ep̄i. r. s. seq. xij q. i. expedit.

perfecti debēt tp̄alia p̄tenere. xij. q. i. clericus.

Item nul debent extra xpm querere. xij. q. i. cui p̄o cio deus est.

Item totali cōtēplationi intendere. xij. q. i. sunt duo.

Item iniurias patienter tollerare. xliij. q. i. q̄o debēt.

perfectis mentiri nec dicere falsum est permittit; r xij. q. ij. nequis.

illi perfecti dicunt in charitate qui pro fratrib⁹ parati sunt morte subire. de pe. di. v. s. bec q̄. i. fi.

perfecta non videntur que perfectionis ordine non complētur. vij. q. i. nihil. Exemplum ibi d̄ missa per alium complenda.

Periurium periuriū ē neq̄ter de

cipe credēre. xxij. q. iij. c. i.

Item piuriū ē falsa inratio ignorāter facta hoc non ē peccatum vbi nō temere iurat. xxij. q. iij. beatus.

Item periuriū ē falsa iuratio scienter facta id est ac tus firmādi mēdaciū iuramēto. hoc semper est mortale. xxij. q. iij. homines.

Item periurium ē id discretū iuramētū licet nō semp sit mortale. xxij. q. iij. qui sacramēto. xxv. di. vnum orarium. s. q̄as.

Item periurium est transgressio iuramenti. hoc quādoq̄ est peccatum; quādoq̄ nullum. xxij. q. iij. inter cetera r. c. se.

vbi tres comites; videlicet veritas. iustitia r iudicium defunt non est iuramentum sed periurius xxij. q. ij. animaduerten dnm.

etiā si nō inret sup sacra r iuratur in cōi locutō ne incurritur periurium. xxij. q. i. babamns.

minus malū ē incurrere piuriū q̄ noxia p̄missa adimplere. xliij. di. duo. xxij. q. iij. vnusquisq̄.

periuriū sine deliberatione vel iocose reputatur veniale peccatum. xxv. di. vni orariū. s. que autez

pena periuriū est sicut homicide. xxij. q. iij. iter cetera. circa medium.

periu rus est infamis nec permittitur ad sacros ordines. vi. q. i. infames.

Item non admittit ad tēstimonium ferendū. vi. q. i. quicūq̄. xxij. q. v. si quis conuictus.

De periurio habes vbi agitur de iuramento r de pena periuriū; vbi agitur de pena.

Permissio est promissio p̄uide cō

tractus causa vitande fornicationis. xij. di. ner ui. ante fi. r hoc c̄p̄oto factum excusat.

Item est permissio indifferētis actionis que non p̄cipitur nec prohibetur; vt dum vir fortis pe tit premium. iij. di. ois.

Item est permissio rationis vt cum permittit min⁹

malum & illicitum ne committatur grauius. xij.
dist. nerui.

Item est promissio obligatiois ut cum vir promittit vrozē
aliquo voto se astringere; qđ post de necessitate
est implendum. xxij. q. v. manifestum.

Permutatio. Permutatio ecclesiarum
vel monasteriorum non

pōt fieri: sed non p secularia. xvi. q. vij. c. nemini.
Q talis permutatio non dicitur fieri causa leuitatis; s; cā
meliorandi. xvi. q. vij. si quis vult.

Q permutatio ecclesiarum non dicitur fieri sine consensu
epi. xvi. q. vij. si quis vult.

De hac materia habes vbi agitur de mutatione.

Persecutio. Persecutio est duplex vi
delicet carnalis qua ma-

lus persequitur bonum & spūalis qua bonus ma-
lum ppter bonum persequitur. xxij. q. iij. qui se-
cundum. vi. q. i. quiescite.

Q semp mali bonos persequitur. iij. q. i. nulli dubitans.

Q persecutio fit inuidia cordis. detractione oris. &
infictione operis. vi. q. i. sunt plurimi. §. verum.
& c. detractores.

Q deus permittit persequi bonos vt excessus eozūz
ex hoc suffocentur. vi. q. i. sunt plurimi.

Q diabolus precipue prelatos persecutionem a sub-
ditis procurat vt capite languescere facilius mem-
bra ruant. vi. q. i. sunt plurimi. §. verum.

Q persequi prelatum est persequi xpm; q; vicarius
suis est. vij. q. i. ois.

Q prelati exemplo xpi debent persecutores paciēter
tolerare. vij. q. i. suggestum. & duo c. se.

Q prelatum ē duplex persecutio. vna exterior que re-
spicit passionem. alia interior que respicit compas-
sionem. vij. q. i. aduersitas. ante mediū.

Q exterior persecutio cum prelato infertur ratioe
persone; est exemplo xpi fugienda. sed cum ratio
ne gregis vel fidei est constanter subeūda. vij. q. i.
aduersitas.

Q prelatos iniuste persequētes sunt infames & ex il-
lo relegantur. iij. q. iij. clericus. & c. se.

Q malos persequi ppter correctiones eozum nō
est malum. xxij. q. iij. ille. §. porro. vsque ad. c. si
non. §. breuiter.

Q boni lamlabiliter persequuntur malos. & mali dā-
nabiliter bonos. xxij. q. iij. si non. §. breuiter.

Q xps non est iniuste persequutus flagellando quos
expulit de templo. xxij. q. iij. ille. §. porro.

Q non est iniquitas sed potius pietas criminis ēe
persecutorem. xxij. q. v. non est iniquitatis. c. si p-
prea. & c. non vos.